

Recebemos de SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA CONSTRU os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissão: 21/07/2025 - Dest.: DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LT DA - Valor Total: 4303,95

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.454.774
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA CONSTRU

RODOVIA REGIS BITTENCOURT, 1962

Agua Morna GALPAO 07 E 08 - 06818 - 000

Embu das Artes - SP Telefone:

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica


0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº: 000.454.774

SÉRIE: 1

FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

3525 0761 0648 3801 6560 5500 1000 4547 7417 3272 5870

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros / Vnd mer.adq.rec.ter.op.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135252028096746

21/07/2025 14:30:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

298306824110

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

109368860

C.P.F./C.N.P.J.

61.064.838/0165-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LT DA

CNPJ/CPF

07.058.158/0001-61

DATA DA EMISSÃO

21/07/2025

ENDEREÇO

RUA EURIPEDES DA SILVA SALES, 481

COMPLEMENTO

BAIRRO

SAO FRANCISCO

CEP

75707 - 260

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

CATALAO

FONE/FAX

UF

GO

IE

103826220

HORA DA SAÍDA

ENDEREÇO DE ENTREGA

NOME/RAZÃO SOCIAL

DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LT

CNPJ/CPF

07.058.158/0001-61

IE

103826220

ENDEREÇO

RUA EURIPEDES DA SILVA SALES, 481

BAIRRO

SAO FRANCISCO

CEP

75707260

COMPLEMENTO

MUNICÍPIO

CATALAO

UF

GO

FONE/FAX

FATURA/DUPLICATAS			
454774/001	454774/002	454774/003	
18/08/2025	25/08/2025	01/09/2025	
RS1.434,94	RS1.434,51	RS1.434,50	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
4.032,34	166,20	39,67	6,61	0,00	4.032,34
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	265,00	4.303,95

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

MANDALA TRANSPORTE MANDALA TRAN

FRETE POR CONTA

0-Remetente (CIF)

COD. ANTT

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

03.298.420/0003-56

ENDEREÇO

RUA MONICA APARECIDA MOREDO N 350

MUNICÍPIO

GUARULHOS

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

336832471110

QUANTIDADE

35

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NÚMERO

0154010014

PESO BRUTO

106,064

PESO LIQUIDO

90,608

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. TOTAL	DESC.	VL. TOT. LIQ.	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ICMS	IPI	VL. APX
000000017 000010482	COLA PARA DECOUPAGE ARTESANATO 60G FRASCO - OC: 18072025 - Barras: 7898543413738 - xPed: 18072025	35069190	100	6102	UN	6,00	2,96	17,76	0,00	17,76	17,76	0,71	0,00	4,00	0,00	0,00
000000017 000014823	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE 100ML FRASCO- OC: 18072025 - Barras: 7898543413813 Valor da base de cálculo ST: 39,67 Percentual ST: 19,00 Valor ST: 6,61 - xPed: 18072025	32100020	110	6403	UN	6,00	3,88	23,28	0,00	23,28	23,28	0,93	1,51	4,00	6,50	0,00
000000017 000014827	PRIMER PARA METAIS PET E VIDRO 100ML FRASCO - OC: 18072025 - Barras: 7898543413837 - xPed: 18072025	32139000	100	6102	UN	6,00	7,05	42,30	0,00	42,30	42,30	1,69	2,75	4,00	6,50	0,00
000000066 254430968	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48MM X 40M ROLO C/4 - OC: 18072025 - Barras: 7898543417231 - xPed: 18072025	39191010	100	6102	UN	120,00	8,14	976,80	0,00	976,80	976,80	39,07	146,52	4,00	15,00	0,00
000000078 072721506	BLOCO DE ANOTACOES 4 CORES PLASTIC BAG AUTO-ADESIVO 38X50 4X50 FOLHAS - OC: 18072025 - Barras: 7898543384359 - xPed: 18072025	48201000	100	6102	UN	24,00	4,12	98,88	0,00	98,88	98,88	3,96	9,64	4,00	9,75	0,00
000000069 957367192	COLA BRANCA PVA EXTRA 500G - OC: 18072025 - Barras: 7898472258677 - xPed: 18072025	35061090	100	6102	UN	12,00	7,74	92,88	0,00	92,88	92,88	3,72	0,00	4,00	0,00	0,00
000000069 957367266	COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO 51G/60ML - ONU 1992 LiQUIDO INFLAMAVEL;OC: 18072025 - Barras: 7898472250305 - xPed: 18072025	35061090	100	6102	UN	36,00	2,93	105,48	0,00	105,48	105,48	4,22	0,00	4,00	0,00	0,00
000000069 957367267	COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO 85G/100ML - ONU 1992 LiQUIDO INFLAMAVEL;OC: 18072025 - Barras: 7898472250503 - xPed: 18072025	35061090	100	6102	UN	36,00	4,12	148,32	0,00	148,32	148,32	5,93	0,00	4,00	0,00	0,00

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA CONSTRU

RODOVIA REGIS BITTENCOURT, 1962

Agua Morna GALPAO 07 E 08 - 06818 - 000

Embu das Artes - SP Telefone:

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº: 000.454.774

SÉRIE: 1

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3525 0761 0648 3801 6560 5500 1000 4547 7417 3272 5870

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros / Vnd mer.adq.rec.ter.op.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135252028096746

21/07/2025 14:30:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

298306824110

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

109368860

C.P.F./C.N.P.J.

61.064.838/0165-60

000000078 072720328	ESPONJA MÁGICA - LEVE 3 E PAGUE 2 - OC: 18072025 - Barras: 7898543383291 - xPed: 18072025	39249000	100	6102	UN	24,00	6,73	161,52	0,00	161,52	161,52	6,46	10,50	4,00	6,50	0,00
000000017 000017900	DESENGRIPANTE TEK LUB 300 ML/ 150 G - ONU 1950 AEROSSOIS;OC: 18072025 - Barras: 7898543397373 - xPed: 18072025	38249941	000	6102	UN	36,00	4,53	163,08	0,00	163,08	163,08	11,42	0,00	7,00	0,00	0,00
000000078 072708175	FITA CREPE 18MMX50M PCT C/5 UN - OC: 18072025 - Barras: 7898472262520 - xPed: 18072025	48114110	100	6102	UN	24,00	13,74	329,76	0,00	329,76	329,76	13,19	10,72	4,00	3,25	0,00
000000078 072708178	FITA CREPE 48MMX50M - OC: 18072025 - Barras: 7898472262513 - xPed: 18072025	48114110	100	6102	UN	192,00	7,33	1.407,36	0,00	1.407,36	1.407,36	56,29	45,74	4,00	3,25	0,00
000000078 072708188	FITA DE DEMARCACAO AMARELA 48MMX15M - OC: 18072025 - Barras: 7898472263367 - xPed: 18072025	39191020	100	6102	UN	12,00	10,45	125,40	0,00	125,40	125,40	5,02	18,81	4,00	15,00	0,00
000000078 072708183	FITA DE DEMARCACAO VERMELHA 48MMX15M - OC: 18072025 - Barras: 7898472263343 - xPed: 18072025	39191020	100	6102	UN	12,00	10,45	125,40	0,00	125,40	125,40	5,02	18,81	4,00	15,00	0,00
000000069 957321708	ADESIVO INST 793 20G BICO ANTIENTUPIMENTO CX C/10 - OC: 18072025 - Barras: 7898472253092 - xPed: 18072025	35061010	100	6102	CJ	3,00	57,73	173,19	0,00	173,19	173,19	6,93	0,00	4,00	0,00	0,00
000000069 957327193	ADESIVO INST TEKBOND COURO 20G BICO ANTIENTUPIMENTO CX C/ 10 - OC: 18072025 - Barras: 7898472253252 - xPed: 18072025	35061010	100	6102	CJ	1,00	40,93	40,93	0,00	40,93	40,93	1,64	0,00	4,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

-Conforme convenio 92/2015-Operacao com aliquota 0 de IPI-Convenio ICMS 118/2017-Tributada integralmente-CONFORME RESPOSTA A CONSULTA 2363/2013-RIPI/2010, arts. 4 e 35, II; Parecer Normativo RFB n 24/2013-No./Ordem:0029034341-Cod. Cliente:0020593186-Incoterms:Clf- Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

RESERVADO AO FISCO